Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Теремок» г. Цимлянска

347320, Ростовская обл., Цимлянский район, г. Цимлянск, ул. Донская 37/10,
тел.: 8(86391)2-42-54; e-mail: semeonowa.g@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 17.01.2022г. • , №5 - о
«О создании комиссии по
урегулированию споров между
участниками образовательных отношений,
утверждение Положения о ее деятельности»

В соответствии со ст. 45 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации». В целях урегулирования разногласий между участниками образовательных
отношений по вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях
возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения локальных
нормативных актов МБДОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБДОУ д/с «Теремок» г. Цимлянска комиссию по урегулированию
споров между участниками образовательных отношений в следующем составе:

Состав комиссии -  заведующий -  Семенова Г.В., воспитатель -  Александрина
Е.В., воспитатель -  Ключ-Войтова М.С,

Представители от родительского совета: Арутюнян Н.М., Матузкова В.С.,
Алиев Т.Э..

2. В связи с приведением в соответствие документации МБДОУ д/с «Теремок» г.
Цимлянска:

2.1. Отменить действие приказа МБДОУ д/с «Теремок» г. Цимлянска № 58 -  од
от 29.12.2018г. «О создании комиссии по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений».

2.2. Внести изменения в п. 1.4. локального нормативного акта «Положения о
создании комиссии по урегулированию споров участников образовательного процесса
МБДОУ д/с «Теремок» г. Цимлянска в соответствии с требованиями ч. 3 ст. 45
Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации».

2.3. Внести изменения в локальный нормативный акт «Положение о создании
комиссии по урегулированию споров участников образовательного процесса МБДОУ д/с
«Теремок» г. Цимлянска в соответствии с требованиями ч. 6 ст. 26, ч. 3 ст. 45
Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации».

3. Утвердить «Положение о комиссии по урегулированию споров между
участниками образовательных отношений» в новой редакции.

4. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии
по урегулированию споров между участниками образовательных отношений,

руководствуясь «Положением по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений».

5. Воспитателю Александриной Е.В., ответственной за ведения сайта
МБДОУ, разместить данный приказ и соответствующие локальные акты на сайте
МБДОУ д/с «Теремок» г. Цимлянска до 20.01.2022г.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-08-01T00:53:21+0500